

§ 421 Dnr KS 2018-000619 167

Yttrande över delbetänkandet Kamerabevakning i brottsbekämpning - ett enklare förfarande (SOU 2018:62)

Sammanfattning

Skellefteå kommun har för eventuellt yttrande mottagit delbetänkandet ”Kamerabevakning i brottsbekämpning - ett enklare förfarande (SOU 2018:62)”.

Delbetänkandes uppdrag är att bland annat föreslå åtgärder som kan underlätta för kamerabevakning som sker i brottsbekämpande syfte och som omfattas av kamerabevakningslagens tillämpningsområde. I uppdraget ingår även att kartlägga behovet av förenklade regler. Syftet är att säkerställa att de brottsbekämpande myndigheternas möjlighet att förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet eller att utreda brott och att skydda mot samt förebygga och förhindra hot mot den allmänna säkerheten ska vara flexibel och verksamhetsanpassad.

Delbetänkandet föreslår att tillståndsplikten tas bort för de brottsbekämpande myndigheterna Polismyndigheten, Kustbevakningen, Säkerhetspolisen och Tullverket. Delbetänkandet föreslår inte en anmälningsplikt, däremot föreslås en bibehållen överviktsprincip som förstärker övrigt integritetsskydd. Syftet med överviktsprincipen i kamerabevakningslagen är att säkerställa att en proportionalitetsbedömning görs för varje enskilt fall av kamerabevakningen. En förutsättning för att berörda myndigheter ska få bedriva kamerabevakning ska därmed vara att intresset av sådan bevakning väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli bevakad. Vid intresseavvägningen ska motsvarande kriterier beaktas som idag beaktas inom ramen för tillståndsförfarandet. Skillnaden är att myndigheterna i första hand själva ska göra intresseavvägningen.

Delbetänkandets förslag förenklar för berörda brottsbekämpande myndigheter eftersom de inte längre behöver ansöka om tillstånd innan de påbörjar en bevakning. Att tillståndsförfarandet tas bort kan dock medföra vissa risker för enskilda, bl.a. ur ett integritetsperspektiv. Riskerna minimeras dock genom framför allt det skydd som den generella dataskyddsregleringen ger och genom förslaget om en bibehållen överviktsprincip i kamerabevakningslagen. Förslagen föreslås träda i kraft 2019-07-01.

Kommunstyrelsens beslut

Skellefteå kommun tillstyrker utredningens förslag.

Reservation

Agneta Hansson (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Yrkande

Arbetsutskottet föreslår att Skellefteå kommun tillstyrker utredningens förslag.

Agneta Hansson (V) yrkar på att Skellefteå kommun skall avge följande yttrande: "Kommunen tycker att skyddet för den personliga integriteten måste vara mycket starkt. Vi är kritiska till införandet av lagstiftning om övervakning, hemliga tvångsmedel m.m. som innebär ett oproportionerligt stort intrång i den personliga integriteten."

Andreas Löwenhök (M) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställer proposition på arbetsutskottets förslag samt Agneta Hanssons yrkande var för sig, och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den som stöder arbetsutskottets förslag röstar ja, den som stöder Agneta Hanssons yrkande röstar nej".

Omröstningsresultat

Vid uppropet avges 13 ja-röster och 2 nej-röster.

Ja röstar Ann Åström (S), Bengt Markstedt (S), Elizabeth Westerlund (S), Gunilla Åström (S), Maria Marklund (S), Pierre Lidström (S), Lorents Burman (S), Andreas Löwenhök (M), Johan Söderberg (M), Carina Sundbom (C), Andreas Westerberg (L), Hans Brettschneider (MP). samt Charlotta Enqvist (KD).

Nej röstar Stefan Hofverberg (S) samt Agneta Hansson (V).

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens arbetsutskotts protokoll 2018-11-06 § 406

Support och lokalers tjänsteskrivelse 2018-10-24

Justitiedepartementets remiss 2018-09-12

Delbetänkandet "Kamerabevakning i brottsbekämpning - ett enklare förfarande (SOU 2018:62)"

Beslutet sänds till:

Justitiedepartementet